府不征收任何所得税，按照销售额的 8.25%征收销售税；美国联邦企业所得税执行

分段累计征收，如有损失可减免当年税额，净利润小于 5 万美元适用 15%税率，

大于 5 万美元小于 7.5 万美元适用 25%税率，大于 7.5 万美元小于 10 万美元适

用 34%税率，大于 10 万美元小于 33.5 万美元适用 39%税率，大于 33.5 万美元

小于 1,000 万美元适用 34%税率，大于 1,000 万美元小于 1,500 万美元适用 35%

税率，大于 1,500 万美元小于 1,833.33 万美元适用 38%税率，大于 1,833.33 万美

元适用 35%税率。

（6）大伟公司 2012 年被认定为高新技术企业，认定有效期为 3 年，企业所得税优

惠期为 2012 年 1 月 1 日至 2014 年 12 月 31 日，税率为 15%。大伟公司高新技术企

业资格证书将于 2015 年申请复审，2015 年度和 2016 年度企业所得税暂按 15%的税

率测算。

(二)  税收优惠及批文

1、 根据《高新技术企业认定管理办法》（国科发火【2008】172 号）和《高新技

术企业认定管理工作指引》（国科发火【2008】362 号）有关规定，浙江省科

学技术厅、浙江省财政厅、浙江省国家税务局、浙江省地方税务局（浙科发高

〔2009〕276 号）认定浙江万盛股份有限公司为高新技术企业，认定有效期为

3 年，2012 年 10 月，公司通过高新技术企业复审，企业所得税优惠期为 2012

年 1 月 1 日至 2014 年 12 月 31 日，税率为 15%。2015 年公司将申请高新技术

企业资格重新认定，暂按 25%的税率计缴所得税。

浙江万盛股份有限公司

2015 年度、2016 年度备考盈利预测编制说明

预测编制说明 第 21 页

2、 根据《高新技术企业认定管理办法》（国科发火【2008】172 号）和《高新技

术企业认定管理工作指引》（国科发火【2008】362 号）有关规定，江苏省科

学技术厅、江苏省财政厅、江苏省国家税务局、江苏省地方税务局（苏高企协

〔2012〕20 号）认定张家港市大伟助剂有限公司为高新技术企业，认定有效

期为 3 年，企业所得税优惠期为 2012 年 1 月 1 日至 2014 年 12 月 31 日，税率

为 15%。大伟公司高新技术企业资格证书将于 2015 年申请复审，2015 年度和

2016 年度企业所得税暂按 15%的税率测算。

四、 备考盈利预测表主要项目的预测依据和计算方法

(一) 营业收入预测

项目
2014 年度已审

实现数

2015 年度预测数

2016 年度预测数
1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

主营业务收入 1,018,476,579.62 282,162,551.06 852,971,800.72 1,135,134,351.78 1,276,705,943.80

其他业务收入 4,319,222.39 1,695,591.46 3,090,000.00 4,785,591.46 4,590,000.00

合计 1,022,795,802.01 283,858,142.52 856,061,800.72 1,139,919,943.24 1,281,295,943.80

1、 主营业务收入预测

项目
2014 年度已审

实现数

2015 年度预测数

2016 年度预测数
1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

化工产品 1,018,476,579.62 282,162,551.06 852,971,800.72 1,135,134,351.78 1,276,705,943.80

合计 1,018,476,579.62 282,162,551.06 852,971,800.72 1,135,134,351.78 1,276,705,943.80

说明：公司主营业务销售数量根据重要客户的以往销售量、经营计划、目标

市场、宏观环境等因素，结合预测期间的供求趋势以及公司的营销策略进行

预测。本公司主营业务销售单价根据 2014 年度至 2015 年 1-3 月的销售单价

变动，结合预测期间的供求趋势、市场变化以及公司的营销策略进行预测。

由于下游行业的稳步增长；公司加大研发力度，产品性能提升；公司加大设

备的技术改造及投资购入生产线扩大产能，公司 2015 年主营业务收入比 2014

年增长 11.45%，2016 年主营业务收入比 2015 年增长 12.47%。

浙江万盛股份有限公司

2015 年度、2016 年度备考盈利预测编制说明

预测编制说明 第 22 页

2、 其他业务收入预测

项目 2014 年度已审实现数
2015 年度预测数

2016 年度预测数
1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

其他业务收入 4,319,222.39 1,695,591.46 3,090,000.00 4,785,591.46 4,590,000.00

合计 4,319,222.39 1,695,591.46 3,090,000.00 4,785,591.46 4,590,000.00

说明：其他业务收入主要为原材料销售收入。

(二) 营业成本预测

项目
2014 年度已审

实现数

2015 年度预测数
2016 年度预测数

1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

主营业务成本 810,279,178.17 219,070,963.14 677,955,069.43 897,026,032.57 1,007,250,376.62

其他业务成本 3,847,555.03 1,487,455.60 2,836,929.27 4,324,384.87 4,240,010.51

合计 814,126,733.20 220,558,418.74 680,791,998.70 901,350,417.44 1,011,490,387.13

1、 主营业务成本预测

项目 2014 年度已审实现数
2015 年度预测数

2016 年度预测数
1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

化工品 810,279,178.17 219,070,963.14 677,955,069.43 897,026,032.57 1,007,250,376.62

合计 810,279,178.17 219,070,963.14 677,955,069.43 897,026,032.57 1,007,250,376.62

说明：本公司主营业务单位成本为单位原材料成本、单位人工成本、单位制

造费用的合计数。对预测期间公司主要原材料及包装物，本公司根据历史成

本资料及预测期间材料市场价格变动，结合原材料的耗用量进行预测。对工

资、福利费、社会保险等职工薪酬按公司的生产人员变化及工资增长进行预

测；对折旧、水电费等结合公司的投资计划，生产经营计划进行预测。公司

主营业务成本 2015 年比 2014 年增长 10.71%，主要系本公司 2015 年度预测销

量增加所致。2016 年度比 2015 年度增长 12.29%，主要系本公司 2016 年度预

测销量增加所致。

2、 其他业务成本预测

项目 2014 年度已审实现数
2015 年度预测数

2016 年度预测数
1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

其他业务成本 3,847,555.03 1,487,455.60 2,836,929.27 4,324,384.87 4,240,010.51

合计 3,847,555.03 1,487,455.60 2,836,929.27 4,324,384.87 4,240,010.51

说明：其他业务支出主要原材料采购成本。

浙江万盛股份有限公司

2015 年度、2016 年度备考盈利预测编制说明

预测编制说明 第 23 页

(三) 营业税金及附加

项目 2014 年度已审实现数

2015 年度预测数

2016 年度预测数

1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

营业税 21,708.34 26,250.01   26,250.01

城市维护建设税 1,939,125.92 691,862.03 1,634,238.85 2,326,100.88 2,472,536.20

教育费附加和地方教育费附加 1,519,254.58 523,539.21 1,314,138.85 1,837,678.06 1,976,036.20

合计 3,480,088.84 1,241,651.25 2,948,377.70 4,190,028.95 4,448,572.40

说明：营业税金及附加预测数是依据营业收入预测数及原材料采购预测数及税法规

定的相关税费率进行预测。

(四) 销售费用

项目 2014 年度已审实现数
2015 年度预测数

2016 年度预测数
1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

运输费 31,023,180.69 9,510,622.59 24,202,487.58 33,713,110.17 37,373,145.61

职工薪酬 3,906,935.57 1,023,790.03 2,288,512.27 3,312,302.30 3,620,498.85

产品认证费 216,425.40 850,887.97 1,020,700.00 1,871,587.97 1,519,293.09

其他 4,396,700.47 1,303,491.55 3,455,795.99 4,759,287.54 4,629,600.45

合计 39,543,242.13 12,688,792.14 30,967,495.84 43,656,287.98 47,142,538.00

说明：公司销售费用是依据公司前三年费用水平及预测期间的销售趋势预测情况而

预测的。其中职工薪酬根据人员增长和工资增长进行预测；运输费根据历史运输费

与出货量比率进行预测；产品认证费等根据公司的前三年费用水平和经营计划进行

预测。

(五) 管理费用

项目
2014 年度已审实现数

2015 年度预测数
2016 年度预测数

1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

技术开发费 27,019,883.96 5,487,247.28 26,982,293.67 32,469,540.95 38,976,104.12

职工薪酬 17,376,438.21 3,142,067.50 14,093,456.10 17,235,523.60 20,170,852.93

折旧摊销费 3,923,163.80 1,168,170.70 3,717,634.65 4,885,805.35 4,961,312.37

办公会务费 2,809,527.80 469,296.25 1,917,945.90 2,387,242.15 2,853,702.96

相关税金 2,031,562.75 552,465.90 2,096,163.44 2,648,629.34 3,261,450.08

业务招待费 1,507,077.85 272,620.90 1,229,418.98 1,502,039.88 1,799,627.46

其他 6,753,942.57 1,252,567.13 4,765,258.13 6,017,825.26 7,392,929.39

合计 61,421,596.94 12,344,435.66 54,802,170.87 67,146,606.53 79,415,979.31

浙江万盛股份有限公司

2015 年度、2016 年度备考盈利预测编制说明

预测编制说明 第 24 页

说明：公司管理费用是依据公司前三年费用水平及预测期间的销售趋势预测情况而

预测的。其中职工薪酬根据人员增长和工资增长进行预测；技术开发费根据收入的

比例进行预测；折旧摊销费根据上年末资产的账面原值和预测期间增减固定资产、

无形资产价值以及采用的折旧摊销政策等进行预测；办公会务费、业务招待费、相

关税金等根据公司的前三年费用水平和经营计划进行预测。

(六) 财务费用

项目 2014 年度已审实现数
2015 年度预测数

2016 年度预测数
1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

利息支出 10,116,712.39 375,364.32 2,999,250.00 3,374,614.32 6,762,444.41

减：利息收入 1,133,432.28 492,326.78 3,051,980.26 3,544,307.04 824,407.56

汇兑损益 1,514,903.31 -60,389.21 -1,610,933.91 -1,671,323.12 2,136,396.95

手续费支出 1,031,988.06 267,356.01 838,667.93 1,106,023.94 1,024,441.98

合计 11,530,171.48 90,004.34 -824,996.24 -734,991.90 9,098,875.78

说明：公司财务费用是根据经营销售计划、资金预算、银行借款情况预测的。

(七) 资产减值损失

项目 2014 年度已审实现数
2015 年度预测数

2016 年度预测数
1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

坏账损失 1,493,203.52 986,857.67 0.00 986,857.67 346,531.80

商誉减值损失 209,173.24

合计 1,702,376.76 986,857.67 0.00 986,857.67 346,531.80

说明：公司资产减值损失是根据历史的销售回款情况，合同约定收款期间、账龄结

构比率进行预测，同时考虑部分其他应收款项前期计提了相应的坏账准备，预测期

转回的影响。

(八) 公允价值变动收益

项目 2014 年度已审实现数

2015 年度预测数

2016 年度预测数

1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

衍生金融工具的公允价值变动损益  -659,000.00  -659,000.00

远期外汇合约的公允价值变动收益  -3,181,160.00 21,720.00  21,720.00

合计  -3,181,160.00 -637,280.00  -637,280.00

说明：因公允价值变动收益具有不确定性，故 2015 年 4-12 月、2016 年度不进行预

测。

浙江万盛股份有限公司

2015 年度、2016 年度备考盈利预测编制说明

预测编制说明 第 25 页

(九) 投资收益

项目 2014年度已审实现数

2015 年度预测数

2016年度预测数

1-3 月实际数 4-12月预测数 合计数

银行理财产品在持有期间的投资收益  358,527.78 528,259.72  528,259.72

处置远期外汇合约取得的投资收益 232,450.00 21,720.00  21,720.00

衍生金融工具取得的投资收益  -2,250.00  -2,250.00

合计 590,977.78  547,729.72  547,729.72

说明：因投资收益具有不确定性，故 2015 年 4-12 月、2016 年度不进行预测。

(十) 营业外收入

项目 2014 年度已审实现数

2015 年度预测数

2016 年度预测数

1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

非流动资产处置利得  159.36  159.36

其中：固定资产处置利得  159.36  159.36

政府补助 2,173,483.21 250,909.70  250,909.70

其他 398,892.48 215,363.18  215,363.18

合计 2,572,375.69 466,432.24  466,432.24

说明：因营业外收入具有不确定性，故 2015 年 4-12 月、2016 年度不进行预测。

(十一) 营业外支出

项目 2014 年度已审实现数

2015 年度预测数

2016 年度预测数

1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

非流动资产处置损失合计 85,651.94

其中：固定资产处置损失 85,651.94

水利建设基金 723,772.96 197,267.78 558,000.00 755,267.78 861,800.00

公益性捐赠 30,000.00 300,000.00   300,000.00

非公益性捐赠 140,000.00

罚款 100,000.00

其他 72,152.21 94.54   94.54

合计 1,151,577.11 497,362.32 558,000.00 1,055,362.32 861,800.00

说明：因营业外支出除水利建设基金外，均具有不确定性，并且金额相对较小，故

2015 年 4-12 月、2016 年度不进行预测。

浙江万盛股份有限公司

2015 年度、2016 年度备考盈利预测编制说明

预测编制说明 第 26 页

(十二) 所得税费用

项目
2014 年度已

审实现数

2015 年度预测数
2016 年度预测数

1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

当期所得税费用 16,750,725.80 7,392,277.04 11,532,723.63 18,925,000.67 19,977,075.27

递延所得税费用 -2,610,576.23 503,960.78   503,960.78

合计 14,140,149.57 7,896,237.82 11,532,723.63 19,428,961.45 19,977,075.27

说明：公司所得税费用是依据预测期内的应纳税所得额和递延所得税影响为基础，

按照本公司及下属子公司适用的所得税率计算的。

(十三) 其他综合收益

项目 2014 年度已审实现数
2015 年度预测数

2016 年度预测数
1-3 月实际数 4-12 月预测数 合计数

外币报表折算差额 8,577.42 10,562.87  10,562.87

合计 8,577.42 10,562.87  10,562.87

说明：因其他综合收益具有不确定性，故 2015 年 4-12 月、2016 年度不进行预测。

五、 影响盈利预测结果实现的主要风险因素及对策

1、 政策风险

公司盈利预测系建立在盈利预测基本假设基础之上，基本假设的任何重大改

变均将对盈利预测结果产生影响，如国家对行业发展政策的调整、市场需求

的波动、货币政策的变化等外部环境变化，均会对盈利预测的结果产生影响。

公司对策：公司将加强收集国内外有关政策信息，加强对国家有关政策、方

针的研究，并根据政策变化及时调整经营对策，以减少政策变化对盈利预测

结果的影响。

2、 市场风险

公司主要从事精细化工行业的研发、生产和销售，经过多年的发展，公司拥

有丰富的客户资源。随着我国绿色经济的快速发展，行业投资力度不断加大，

绿色环保的化工产品销量稳步增长，但不排除受经济周期和国家宏观政策影